
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fialová/lucie.fialova@osu.cz  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Mobilní hlasové a datové služby pro 

Ostravskou univerzitu“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení  

 
 
Na základě žádostí účastníků o vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 54 odst. 5 a 
§ 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) poskytuje 
zadavatel následující vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 
Vzhledem k akutní hrozbě narůstající inflace žádá dodavatel zadavatele, aby zavedl do zadávací 
dokumentace, resp. do Smlouvy mechanismus tzv. inflační doložky ve smyslu vyhrazené změny 
závazku podle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“). 
Na základě výše uvedeného dodavatel navrhuje následující znění inflační doložky: „Smluvní strany 
sjednávají, že Dodavatel je oprávněn z důvodu inflace každoročně za podmínek uvedených v této 
Smlouvě navýšit cenu poskytovaných služeb dle této Smlouvy Smluvnímu partnerovi. Navýšení cen 
o inflaci se bude vždy týkat výhradně cen služeb/položek individuálně sjednaných v této Smlouvě. 
Navýšení cen jednotlivých služeb/položek z důvodu inflace je Dodavatel oprávněn provést 
automaticky vždy na podkladě míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen (vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců 
proti průměru 12 předchozích měsíců) zveřejněné Českým statistickým úřadem (ČSÚ) vždy v měsíci 
lednu každého kalendářního roku. Smluvní strany sjednávají, že k navýšení cen o inflaci dle tohoto 
ustanovení dojde pouze v případě, kdy zveřejněná míra inflace činí 2 procenta a více; nižší míra 
inflace se na sjednané ceny nebude aplikovat. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany potvrzují, 
že navýšení ceny jednotlivých služeb/položek o inflaci se aplikuje na cenu individuálně sjednanou, 
resp. účtovanou po příp. slevách sjednaných ve Smlouvě a zároveň vždy maximálně do výše 
standardních cen uvedených v planém Ceníku služeb. Smluvní strany se dohodly, že toto navýšení 
cen z důvodu inflace se poprvé aplikuje na Vyúčtování služeb vystavená za plnění poskytnutá 
Smluvnímu partnerovi vždy nejpozději do 2 měsíců ode dne zveřejnění míry inflace ze strany ČSÚ, 
přičemž před doručením konkrétního vyúčtování služeb, ve kterém se inflace projeví, a o konkrétním 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

zohlednění inflace do sjednaných cen Služeb/položek, bude Dodavatel Smluvního partnera 
informovat (zpravidla do datové schránky nebo jinak elektronicky). Cena navýšená o inflaci se vždy 
stává základem pro zohlednění inflace zveřejněné v následujících letech.“ 

 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že na požadavek dodavatele zahrnout do zadávacích podmínek 

tzv. inflační doložku nepřistupuje.  

Zadavatel k tomuto dotazu dále uvádí, že dle inflačních očekávání České národní banky, která jsou 

pro rok 2023: 8 až 10 %, pro rok 2024: 2 až 3 % a pro rok 2025: kolem 2 %, by měla inflace během 

plnění zakázky klesat.   

Dotaz č. 2: 
Zadavatel po dodavateli mobilních služeb mj. požaduje: 

 
Dodavatel zajistí pro zadavatele pokrytí v oblasti nového univerzitního kampusu v lokalitě Černá 
louka, kde je dnes velmi nízká úroveň kvality venkovního signálu s budovou Fakulty umění na pozici 
49.8318039N, 18.2932986E a budovou Pedagogické fakulty na pozici 49.8308158N, 18.2929689E. 

 
Vzhledem k tomu, že se dle prvotních průzkumů jedná o finančně a hlavně časově nákladný projekt 
Vás tímto žádáme o informaci, zda má či bude mít Zadavatel v rámci celého svého nově 
zamýšleného objektu vybudovaný svůj vlastní vnitřní rozvod pro zajištění indoor pokrytí v místech 
kde to požaduje. 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že indoor rozvod GSM signálu zatím neplánuje vybudovat, pouze 
na základě zjištění, že by venkovní signál nedostačoval a bylo nutné z důvodu neprostupnosti 
stavebních materiálů provést vnitřní rozvod. 
 
 
 
Tímto vysvětlením zadávací dokumentace nebyla provedena změna zadávacích podmínek. 
 
V Ostravě dne …………… 

 

 

     …………………………………………. 
Ing. Lucie Fialová 

referent oddělení veřejných zakázek 


		2023-02-22T14:10:07+0100
	Ing. Lucie Fialová




